ПРОТОКОЛ №0113300023911000591-1

рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
21 октября 2011г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный Заказчик – Управление образования Администрации города Глазова, начальник - О.М. Тимощук, адрес 427628, УР, г. Глазов, ул. Сибирская, д.29, тел/факс 8(34141) 2-17-77; (контактное лицо – Богданова Т.А., тел. 8(34141) 2-79-41), адрес эл. почты: bta-gorono@yandex.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением муниципального контракта на оказание услуг по организации питания учащихся в пришкольных лагерях с дневным пребыванием в дни осенних каникул.

Единая комиссия в составе:
Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова.
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев.
Члены Единой комиссии:

Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов;
Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова.
Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-юрисконсульт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Я.Е.Филатова.
Представитель Муниципального заказчика: Заместитель начальника управления образования Администрации города Глазова – О.В.Станкевич.
Отсутствуют по уважительной причине:
Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Заместитель Главы Администрации города Глазова – Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют четыре члена Единой комиссии из шести.

Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023911000591 о проведении запроса котировок было размещено 13.10.2011 г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17-00 часов 20.10.2011г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.10 (входящий №1 от 18.10.2011 г. в 13 : 28 часов);
от ООО Глазовский «Хлебозавод №1», местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Химмашевское шоссе, д.2 (входящий №2 от 18.10.2011 г. в 16 : 15 часов).
3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Заказчика:

Организация питания в соответствии с Санитарно-эпидемиологическими правилами СП 2.4.2.969-00, ОСТ 28-1-95, Меню для пришкольного лагеря (Приложение № 2 к Извещению), утвержденному Заказчиком, а продукты питания должны соответствовать по качеству, сроку годности требованиям ГОСТ, ТУ, САНПИН, что подтверждается Сертификатами Соответствия качества или Декларациями о соответствии, в соответствии с действующим законодательством (предоставляются непосредственно вместе с Продукцией при поставке).

Предоставление через пищеблок Заказчика горячего питания в соответствии с Меню для пришкольного лагеря (Приложение №2 к Извещению), утвержденному Заказчиком.

Осуществление ежедневного бракеража пищи с участием медицинских работников Заказчика в соответствии с действующим положением о бракераже на предприятиях общественного питания.

Обеспечение надлежащего содержания производственных помещений в столовых Заказчика, оборудования и инвентаря.

Обеспечение столовой Заказчика посудой, приборами, кухонным инвентарем, спецодеждой, моющими средствами.

Поставка продуктов питания в упаковке, таре, соответствующей требованиям ГОСТ, ТУ.

Обеспечивать Заказчика по договоренности необходимыми полуфабрикатами и другими продуктами в соответствии с меню.

Обеспечивать строгое соблюдение правил приемки поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов, а также условий хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

Доставка продуктов и полуфабрикатов в столовые Заказчика транспортом и силами Исполнителя.

Наличие квалифицированного персонала, необходимого для качественного предоставления услуг (с начальным и средним профессиональным образованием в соответствии с ОСТ 28-1-95, а также состояние здоровья соответствующее требованиям САНПиН для работы в школьных столовых), предоставление персонала для накрывания и уборки столов.

Своевременное оказание услуг в полном объеме, в соответствии с Меню пришкольного лагеря (Приложение № 2), оказание услуг осуществляется на площадях школьной столовой с использованием оборудования Заказчика.

Объем оказания Услуг в соответствии с Меню для пришкольного лагеря (Приложение № 2 к Извещению).

Место оказания Услуг питания в соответствии с Дислокацией пришкольных лагерей с дневным пребыванием учащихся в дни осенних каникул (Приложение № 1 к Извещению).
Сроки оказания услуг: в течение 4-х календарных дней с момента заключения Контракта.
Оплата услуги по контракту производятся путем безналичного перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя по факту оказанных услуг после предъявления подписанных счетов – фактур, актов оказанных услуг и других сопроводительных документов, с возможной отсрочкой платежа до 60 банковских дней.

Источник финансирования заказа: бюджет МО «Город Глазов» (софинансирование из средств: субсидии из бюджета УР – 80%, за счет родительских взносов – 20%).
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта:

Цена контракта сформирована на основании Постановления Главы Администрации города Глазова от 01.07.2011 г. № 18/56 «Об организации и обеспечении оздоровления, отдыха и трудоустройства детей и подростков в каникулярное время в 2011 году в городе Глазове»: с учетом стоимости набора продуктов питания в размере 90,00 руб. в день на одного ребенка в соответствии с Решением от 13.01.2011г. №1 Межведомственной комиссии при правительстве УР по организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи « О подготовке к организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи в 2011г.»,  на основании вышеизложенного средняя стоимость одного детодня составила 117,00рублей.

Расчет начальной (максимальной) цены контракта: 534 ребенка x 4 дня x 117 руб. = 249 912 рублей.
Начальная (максимальная) цена контракта – 249 912,00 рублей (с учетом стоимости продуктов питания, торговой наценки, коммунальных расходов, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ).
Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.

4. Участники размещения заказа представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 13.10.2011г., в которых были предложены следующие стоимости оказания услуг по контракту:
Оценка котировочных заявок – наиболее низкая стоимость оказания услуг по контракту.

	Участники размещения заказа
	Оценка Котировочных заявок Участников размещения заказа

	Наиболее низкая стоимость оказания услуг, в рублях

	МАУ «Здоровое питание» МО «Город Глазов»
	249 912,00

	ООО Глазовский «Хлебозавод №1»
	249 912,00

5. Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на оказание услуг по организации питания учащихся в пришкольных лагерях с дневным пребыванием в дни осенних каникул у МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул.Парковая, д.2).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО Глазовский «Хлебозавод №1» (местонахождение: УР, г.Глазов, ул. Химмашевское шоссе, д.2).
5.2. Муниципальному заказчику – Управление образования Администрации города Глазова заключить муниципальный контракт на оказание вышеуказанных услуг с МАУ «Здоровое питание» муниципального образования «Город Глазов» на сумму 249 912,00 рублей (с учетом стоимости продуктов питания, торговой наценки, коммунальных расходов, всех расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных на территории РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии,
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова
Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев
Члены Единой комиссии:

1._____________________________/О.И.Громов/
2._____________________________/А.Н. Кондратова/
Секретарь Единой комиссии _________________/Я.Е.Филатова /
Представитель муниципального заказчика:

Заместитель начальника управления

Администрации города Глазова
О.В.Станкевич
PAGE
3